
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 373       del   10.9.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale manifestazione “MERAVIGLIE MEDITERRANEE” Bruxelles 23-24-25 
ottobre 2004, promossa da aziende agro-alimentari pugliesi e toscane. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 



 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 15.9.04 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che alcune realtà imprenditoriali pugliesi del settore agro-alimentari, ivi incluse 

le aziende molfettesi GRANDE GASTRONOMIA – MIGRO – SCAP, in collaborazione con 

aziende toscane, tutte con sedi e rapporti di lavoro con il cuore dell’Europa, hanno 

organizzato una manifestazione di presentazione e degustazione di prodotti italiani, in 

particolare della Toscana e della Puglia, intitolato “MERVEILLES MEDITERRANNES” 

“MERAVIGLIE MEDITERRANEE”, che si svolgerà a Bruxelles il 23-24-25 ottobre p.v.; 

Vista la nota pervenuta in data 4.8.2004 registrata al n.34441 di prot. con la quale il sig. 

Emilio Iannone, rappresentante dell’azienda “Antichi Sapori Pugliesi – Belgium”, 

organizzatore e referente dell’intero evento, richiede il patrocinio morale del Comune di 

Molfetta all’iniziativa; 

Rilevato che questa lodevole iniziativa intrapresa da diverse imprese del settore agro-

alimentare toscano e pugliese non può non interessare il Comune di Molfetta che, come 

previsto dall’art.9 comma 2 dello Statuto Comunale, sostiene e promuove ogni idonea 

iniziativa rivolta a favorire e potenziare le attività economiche e produttive di beni e servizi; 

Ritenuto, pertanto, di dover assicurare il patrocinio del Comune di Molfetta all’iniziativa; 

Visto il parere favorevole del Capo Settore Attività Produttive (il provvedimento non ha 

rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49, 1° comma, del D.P.R. n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. concedere il patrocinio morale del Comune di Molfetta all’iniziativa “MERAVIGLIE 

MEDITERRANEE” che si svolgerà a Bruxelles nei giorni 23-24-25 ottobre p.v. 

concernente la presentazione e degustazione di prodotti tipici italiani in particolare 

toscani e pugliesi; 

2. trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Capo Settore Attività Produttive 

e all’Assessorato alla Pesca e Agricoltura nonché al referente della manifestazione sig. 

Emilio Iannone – via Chausseè d’Haecht, 1211 – Bruxelles, E.mail: 

fa254629@skynet.be. 


